
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 29. 5. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil,  

p. Radovan Málek, p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová,  
p. Miroslav Baláš, p. Helena Vitvarová (od 19.30 hod.), 

Nepřítomni :  sl.Andrea Oubramová - omluvena  
 
Hosté:    p. Veronika Jašíková, p. David Řežábek, p. Stanislav Štěp 
         
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Milada Ulrichová, p. Michal Trousil 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola usnesení 
a) Dotace 2019: 

- Dotace z OPŽP (MŽP ČR – SFŽP ČR) – VZMR zveřejněna na profilu 
zadavatele – na základě žádostí předkladatelů nabídek o dodatečné informace, 
bylo zadání doplněno o poptané informace a termín předložení nabídek 
prodloužen do středy 29.5.2019. Otevírání obálek s nabídkami proběhlo dnes 
29.5.2019 v 11.30 hodin stavební část a ve 12.00 hodin dodávka kontejnerů a 
nosiče s hydraulickou rukou. Komise pro otevírání obálek a pro posouzení 
nabídek byly jmenovány ze členů zastupitelstva obce a zaměstnanců obce. 
Administraci VZMR provádí Mgr. Zábranská – MA Projekt, spol. s r.o. ZO 
bere na vědomí. 

- Dotace na restaurování oltářního obrazu ZPM pro rok 2019 – kontrolní den 
v ateliéru restaurátora v Praze byl z důvodu překážek na straně zhotovitele 
přesunut na pátek 14.6.2019 v cca 10.00 hodin. 

- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) na projekt „Snížení energetické náročnosti 
památkově chráněné budovy zámku“ – dokončena PD pro stavební řízení a 
předána na stavební úřad v Hořicích k vydání příslušného povolení.  

- Administrátorem žádosti o dotaci panem Ing. Petrem Kalibou, OSVČ byl 
předložen návrh příkazní smlouvy pro celý průběh dotačního procesu se SFŽP 
ČR. Finanční plnění je ve výši 6.900,- Kč měsíčně do doby dokončení procesu, 
nejdéle však do 31.12.2021. Není plátce DPH. Starosta navrhuje schválit 
uzavření předložené Příkazní smlouvy. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  



2  

 
- Zpracovatelem projektové dokumentace Ing. Markem Richterou předložena 

cenová nabídka projekčních a inženýrských činností na dokumentaci pro výběr 
zhotovitele a provedení stavby (DPS) ve výši 162.000,- Kč a činnosti autorského 
dozoru ve výši 60.000,- Kč. Není plátce DPH. Starosta navrhuje akceptovat 
předloženou nabídku a uzavřít smluvní vztah. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

   
b) Úprava pomníku v Třebověticích – proběhla schůzka na místě v sobotu 11.5.2019. 

Projednána oprava dožitého oplocení k sousednímu pozemku u RD č.p.63 – 
navržena podezdívka z lomového spárovaného kamene (pískovec) včetně 
pískovcových stříšek, sloupky použít původní opravené + pletivo z PZ drátu. Na 
ostatní úpravu bude předložen projektový návrh – nabídku zajistí Výbor pro místní 
rozvoj a životní prostředí – termín dle vyhlášení dotačního titulu např. u Nadace 
Via. ZO bere na vědomí. 

 
c) Projekt zástavby v lokalitě Za pekárnou – zveřejněno na úřední desce na webových 

stránkách obce do 25.5.2019 k vyjádření veřejnosti po dobu 30 dnů. Bylo přijato 5 
připomínek, které byly zaevidovány a bude na ně odpovězeno. Pan Trousil 
upozornil, že lze připomínky dle zákona podávat kdykoli. K tomuto tématu bude 
svolán Technický a dopravně bezpečnostní výbor dne 12.6.2019 v 18.00. Termín 
veřejného projednání k danému tématu bude určen dodatečně. ZO seznámeno a 
bere na vědomí.  
 

d) VZMR (Veřejná zakázka malého rozsahu) – Zlepšení nakládání s odpady v obci 
Cerekvice nad Bystřicí. Pro stavební část nebyla doručena žádná nabídka. Starosta 
navrhuje zrušit tuto VZMR a vyhlásit novou VZMR formou přímého oslovení 
regionálních dodavatelů ve smyslu směrnice obce č.1/2015. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
e) VZMR – Zlepšení nakládání s odpady v obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro I. část na 

dodávku kontejnerových a odpadních nádob byly doručeny 3 nabídky. 
Nejvýhodnější nabídku předložila společnost JRK Česká republika s.r.o., IČ: 
24853640, Praha s nabídkovou cenou 435.180,- Kč bez DPH (526.568,- Kč 
s DPH). Administrátorka VZMR vyzve tuto společnost k součinnosti před 
podpisem smlouvy. Starosta navrhuje uzavřít smlouvu s tímto dodavatelem. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
f) VZMR – Zlepšení nakládání s odpady v obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro II. část 

na dodávku kontejnerového nosiče s hydraulickou rukou byla doručena pouze 1 
nabídka, kterou předložila společnost Zemědělské družstvo Všestary, IČ:00124087 
s nabídkovou cenou 996.839,- Kč bez DPH (1.206.175,- Kč s DPH). 
Administrátorka VZMR vyzve tuto společnost k součinnosti před podpisem 
smlouvy. Starosta navrhuje uzavřít smlouvu s tímto dodavatelem. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
g) Závěrečný účet obce za rok 2018 byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce. 

Starosta podal návrh schválit závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 



3  

2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
h) Darovací smlouva na darování pozemků od Královéhradeckého kraje obci 

Cerekvice nad Bystřicí. ZO seznámeno se zněním darovací smlouvy. Starosta 
podal návrh schválit uzavření předložené darovací smlouvy. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

i) Starosta seznámil zastupitele o Informaci pro veřejnost v zóně havarijního 
plánování – sklad Čepro, zpracovanou a předloženou Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. ZO bere na vědomí a nemá připomínek k předloženému 
dokumentu. 

 
j) Starosta seznámil zastupitele s průběhem povodňové prohlídky na řece Bystřici 

konané dne 23.5.2019. Vodoprávní úřad při MěÚ Hořice rozeslal „Výzvu“ 
k údržbě vodního díla „Formanka“ všem známým vlastníkům pozemků pod 
vodním dílem s termínem provedení udržovacích prací do 31.8.2019. ZO bere na 
vědomí. 

 
k) Starosta seznámil zastupitele s dlužnou částkou ART – Tellieru za energie a jejich 

vyčíslením v roce 2018. Nájemci byly předány podklady vyúčtování k uhrazení 
dlužné částky v termínu do 15.6.2019. ZO bere na vědomí. 
 

2. Rozpočtové opatření 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.7/2019 ke dni 29.5.2019, připravené 
finančním výborem, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření 
č. 7/2019 je ve výši 32 646 700,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
 

a) Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí o koupi pozemku podél komunikace 
č.parc.165/6 v obci Cerekvice nad Bystřicí.  Pro návrh 0 hlasů, proti 8 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat. 

   
b) Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí o finanční příspěvek na okrskovou 

soutěž hasičů v Rašíně. Starosta podal návrh darovací smlouvy na konání okrskové 
soutěže ve výši 2.000,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí MS Duhoráz Boháňka – Cerekvice o 
finanční příspěvek na energie a vodu spotřebovanou v areálu hájenky pod Lysicí ve 
výši 2 500,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

d) Místostarosta seznámil zastupitele s přípravou a termínem vydání Zpravodaje  
č.3/2019. Paní Bergmannová upozornila, že je nutné zabezpečit roznášku všem 
obyvatelům obce. ZO bere na vědomí. 

    



4  

e) Starosta seznámil zastupitele obce s účetní závěrkou příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí za rok 2018. Starosta 
navrhuje schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola Cerekvice nad Bystřicí za rok 2018. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

f) Starosta seznámil zastupitele obce s účetní závěrkou obce Cerekvice nad Bystřicí za 
rok 2018. Starosta navrhuje schválit účetní závěrku obce Cerekvice nad Bystřicí za 
rok 2018. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
g) Informace ze školní rady - zastupitelka p. Vitvarová seznámila zastupitele se 

zápisem z jednání. Ve školce je nedostatek dětí, málo dětí u zápisu (15), školka je 
podlimitní. Na zápis do ZŠ přišlo 17 dětí. Velký počet dětí s inkluzí. Vybavení 
školy - upravena odborná učebna, nákup nových PC, nákup nových šatních skříněk 
pro žáky. ZO bere na vědomí.   

  
h) Informace o stavu " Kamenky" - bude provedena oprava výtluků. ZO bere na 

vědomí. 
 
i) Požadavek na umístění dalších odpadkových košů. Bude provedeno doplnění na 

navržená místa – k rybníku Cerekvice a do úvozu Třebovětice. ZO bere na vědomí. 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

č.39/2019 ZO schvaluje uzavření Příkazní smlouvy s Ing. Petrem Kalibou na 
administraci dokladů k dotačnímu titulu „Snížení energetické náročnosti 
památkově chráněné budovy zámku“. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů.  

 
č.40/2019 ZO schvaluje uzavření smluvního vztahu s Ing. Markem Richterou na 

projekční a inženýrské činnosti na zpracování dokumentace pro výběr 
zhotovitele a provedení stavby (DPS) ve výši 162.000,- Kč a činnosti 
autorského dozoru ve výši 60.000,- Kč k dotačnímu titulu „Snížení 
energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

 
č.41/2019 Zrušit VZMR - Zlepšení nakládání s odpady v obci Cerekvice nad 

Bystřicí - stavební část a vyhlásit novou VZMR formou přímého oslovení 
regionálních dodavatelů ve smyslu směrnice obce č.1/2015. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
č.42/2019 Uzavření smlouvy s vítězným uchazečem v rámci VZMR - Zlepšení 

nakládání s odpady v obci Cerekvice nad Bystřicí – dodávky I.část - 
dodavatelem kontejnerů – společností JRK Česká republika s.r.o., IČ: 
24853640. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 



5  

 
č.43/2019 Uzavření smlouvy s vítězným uchazečem v rámci VZMR - Zlepšení 

nakládání s odpady v obci Cerekvice nad Bystřicí – dodávky II.část - 
dodavatelem kontejnerového nosiče s hydraulickou rukou - společností 
Zemědělské družstvo Všestary, IČ:00124087. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat 

 
č.44/2019 Závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2018 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Pro 8 hlasů, proti   
0hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
č.45/2019  Darovací smlouva na darování pozemků od Královéhradeckého kraje obci 

Cerekvice nad Bystřicí. Pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
č.46/2019 Rozpočtové opatření 7/2019. Pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

               
 
č.47/2019    Návrh darovací smlouvy na dar SDH Rašín na konání okrskové soutěže ve 

výši 2.000,- Kč.  Pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
                      
č.48/2019   Návrh darovací smlouvy MS Duhoráz Boháňka – Cerekvice ve výši 

2.500,- Kč na energie a vodu spotřebované v areálu hájenky pod Lysicí. 
Pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů 

 
č.49/2019  Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Cerekvice nad Bystřicí za rok 2018. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

 
č.50/2019 Účetní závěrka obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2018. Pro návrh 8 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
č.51/2019  Zastupitelstvo obce neschvaluje počtem 8 hlasů prodej pozemku podél 

komunikace č.parc. 165/6 v obci Cerekvice nad Bystřicí. 
 

  
Zapsáno, přečteno a podepsáno 29.5. 2019 ve 21.30 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 19. června 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark    
    
Ověřili: p. Milada Ulrichová, p. Michal Trousil 


